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Geschichte der deutschen Literatur
mit ausgcwählten Stücken

aus den Werken der vorzüglichsten Schriftsteller»

ihrenBiographien , Borkrüls u . Facsimile
's in vortrefflichnusgesührtenLolzschnitlkn.

Von Heinrich Kurz.
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4 Bünde . (I .— III . Band 6 . Aufl .) 1873 . 1874 . gr . Lex . - 8.
Preis broschirt 51 Mk. , eleg . gebunden 57 Mk . 50 Pf .

Ter 4 . Band auch unter dem Titel : ^

Geschichte der neuesten deutschen Literatur !
von 1830 bis auf die Gegenwart . !

2. Aufl . 1874 . geh . 15 Mk- , elegant gebunden 17 Mk. !

VerlaAsduelikLnäliinZ L . 0 . VeuUner in DoipriA .

Irommes Leben .
Dichtungen der Neuzeit , ausgcwählt von Lrnno Hoch .

Eingeführt von vr . Fr . Ahlfeld .
Miniatur - Format .

Prachtvoll gebunden mit Goldschnitt 5 Mk . 10 Pf . «
Diese neueste Anthologie soll nicht nur ein angenehmes Geschenk für den Düchertisch

der Frauen unv Jungfrauen , sondern auch dem Literaturfreunde und Literarhistoriker
ein Bild der geistlichen Dichtung seil Novalis bieten ; daher einerseits sämmtliche Gedichte
vollständig und getreu nach den Originalen gegeben sind , andrerseits aber auch weltliche
Dichter Aufnahme gefunden haben , insofern sie geistliche oder doch verwandte Töne
anschlagen .

Fromme Minne.
Ein Geschenk für Frauen und Jungfrauen

aus den edelsten Perlen deutscher Dichtung.
Vierte Auflage .

Mit 5 Holzschnitten .

Miniatur - /ormat . prachtvoll geduuden mit Eoldschnitt . Preis 5 Mk . 10 Pf .

Diese weitverbreitete Anthologie zerfällt in 5 Hauptabtheilungen : I . Erste Minne ,
( l . Erwachen . S. Sehnen . 8. Scheiden . 4. Meiden .) ID Braütminne . si . Blüthezeit .
2 . Wartezeit . 3 . HoheZeit .) III . Frauenminne , si . Minnedienst . 2 . Minnekraft . 3 . Minne ,
glück.) IV . Mutterliebe , si . Am Morgen der Kindheit . 2. ) m Mittag des Lebens .
8. Am Feierabend .) V. G ottesminne . ( l . Im Herzen . 2. In der Natur . 3 . In der Kirche .)

Johann Inton Kmsemjtz

Julius von Tarent
und andere poetische Schriften nebst der Nachricht vom Tode Lessings. Nach
dem ersten Drucke svrgsältig revidirt und mit einer literarhistorischen Ein¬
leitung versehen. 16. 1870 . geh . n . 60 Pf . Eleg . gebunden in engl.
Leinwand mit Goldschnitt r>. 1 Mk. 50 Pf .

Himzriis Mmn und EMelii .
Deutsch von Ludwig Döderlein .

Zweite Ausgabe .
Steg . Miniaturausgabe . IK . grh . 2 Mk. 25 Ps . — Eleg . geb . mit Goldschnitt S Mk.

Tie als klassisch anerkannte Uebersetzung Döderlein 's erscheint in dieser neuen eie .
ganten Ausgabe abermals in vielen Punkten verbessert .

u . Horllti Mvei criimiim
I-uviuuus Uuetter reeoxnovit .

AivIsturLus ^. 16. 0eli . 2 AL 40 Dl. Oed. mit Oolckvebnitt 3 AL . 60 kl .
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Nstriscb übersetzt rmd mit britiZolmn rmd bistorisebsn -
LrläntsruiiAeii vergeben ,

Lönix .koliann von 8»ed«en.
Sol, . 12. voLsmvsr 1801 , Fest . 2S. Ootodor 1873.

!
Drei ll'bsils .

l . kiaelitausxnbe . ^Ut Mt-olbildsrn von öewdomann und Hübner und ;
znbtreicben Xartou und Llänsu . Lex . 8 . geb . 25 Nb . — XiSA . !
^eb . mit Ooldsebnitt 30 Nb . !

II . b'ene wolltkeile äiitZssabo , in 3 d'beilen . Nit dem Lorträt Vavte 'g l
und LSiblrsivben Xurtsn und Llänsri . Dritter ^ bdrueb . 8 . 1877 . i
geb . d Nb . — XIsZ . Mb . mit Doldsebnitt 11 Nb . 80 Lt.

IdstM.
Deutsche Heldensagen

dem deutschen Volke und seiner Jugend wiedererzählt
von

Karl Keinrich Keck.
Erster Theil : Gudrun . Elcg . cart . 1 Mk . 60 Pf .

Zweiter Theil : Die Nibelungcnfagc. Eleg . cart. 3 Mk . 75 Pf .

Commersbuch
füv öen öeutscHerr Stuöenten .

Zwanzigste revidirte und vermehrte Auflage .
8 . geh. r Kid. so Pf. — 2» 1!ki»« »!> «kdnndni 3 Olk. SS Pf.

- s > OaucleLinus ! -s -

LaurriiriÄ usgonurri sslsotsr irr usurri laStitias .
ib . xeb . i LIb . So Ls. xeb . 2 LIb .

^ ellor '
hi Iliiiialur - laseNvn ^vörtcrvüvItcr .

I . XuAliseb , dsutseb und krnnLösisvb . 3 Lände . LleZ. gebunden l
in Liui 5 Nb . 10 kk. i

II . Lrrrnzöeiseb und deutsek . 2 Lände - Lieg , gebunden in 1 Lund §
2 Nb . 25 Lt. , in 2 Länden mit Ltui 3 Nb . i

III . Lngligeb und deutscb . 2 Lände . Lieg , gebunden in 1 Land
3 Nb ., in 2 Länden mit Ltui 3 Nb . 75 Lk. !

IV. Italisniseb und deutseb . 2 Lände . Lieg , gebunden in 1 Land >
3 Nb ., in 2 Länden mit Ltui 3 Nb . 75 Lk. s

Die Helden des deutschen Sefreiungskrieges
und besten Hcschichte .

Für die reifere Jugend von C. Goehring.
Mit 12 parlräls in Holzschnitt, 8. rartonnirt 4 Mk- 5Y Pf.

Deutschlands Schlachtfelder
Geschichte sämmtlicher großen Kämpfe der Deutschen

von Httmilll dcm Wruskkk bis aus unsere Zeit.
Nach den besten Quellen bearbeitet von C. Goehring.

Dritte mit Rücksicht auf die reifere Jugend veränderte und verbesserte Auflage.
Mit Holzschnitten und Slaliistiltien. 8. rartonnirt 3 Mk . 73 Pf.

Friedrich der Große.
Das Leben und Wirken Friedrichs des Größen , Königs von Preußen

vornehmlich mit Rücksicht aut die reifere Jugend geschildert von

Carl Weidinger .
vierte Auslage . Mit 12 Stahlstiche » . 8 . cart . 3 Mk -

Andreas Hoker und seine Kampfgenossen
oder die Hcschichle Tirols im Jahre 1809.

Für die reifereJugend von Carl Weidinger. Mit Hofer's Porträt .
Dritte durchgeseheneund vervollständigte Auflage. 8. eleg . coNDLn 3 Mk-

Ulrich von Hutten
der Streiter für deutsche Freiheit

in keinem Neben vnd Wirken
für das deutfche Volk und die reifere Jugend dargestellt von

K. Hoehring.
Mit 7 Stahlstichen. 8. Kreis cart. 3 Mk. 75 Pf.

Sigismnnö Mststig
der Bremer Steuermann .

Ein neuerKobiusou nachCaxitiinMarryat frei kür dir deutsche Jugend errichlt .
Mit 9t Holzschnitten . Zwölfte Auslage. 8 . cartonnirt 2 Mk . 10 Ps.

Colmnbus . Die Entdeckung Amerikas.
Deutschlands wackerer Jugend erzählt von K . Hoehring.

Fünfte Auslage . Mit 13 Stahlstiche» and einer Karte von Westindiea.
Preis cartonnirt 3 Mk . 75 Pf.

KiAheMen .
Tagebuch von Kindern für Kinder

von Therese von Gärtner.
Mit 6 colorirtcn Bildern . 8 . cartonnirt 3 Mk .

Die Lebensbedürfnisse des Menschen,
ihre Erzeugung und ihre Bereitung .

Belehrungen eines Großvaters für die wißbegierige Jugend .
Zweite Auslogc. Mit S2 Holzschnitten « . 6 colorirten Bildern . 8. cart. 3 Rk.

H . E. Kudusm
's sämtlich! Mkche».

Jllustrirte Prachtausgabe .
mit I2S Holzschnitten don E . « retzschmar nach vriginolzcichnnngen von B. Pkdersen .

12 . Auflage . Eleg . ged . in engl . Leinwand K Mk . 75 Pf.

K . K . Andersen's

ausgelvählte Märchen für die Jugend.
Mit vielen Illustrationen .

Aünszehiitc « nslogr. 8. elegant cartonnirt 3 Mk. .

Die schönsten Märchen bon H . C. Andersen.
Für die Jugend ausgewahlt . Mit vielen Illustrationen .

Wohlfeile Ausgabe . Zweiter Abdruck . 8 . 1873 . cart . 1 Mk . 50 Pf.

8 IOI8NMV
ou lö »snkraxs dll pnoikigus .

Houvekin liottirison pur le Onpitnine INnrr^nt.
Draäuit äs l'LuglLls par

VeiiLiüms LäitivQ. 94 gravure ». 8. cart . 3 LIK. 75 kk.
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Xvee deaucoup ä ' illustratiov » äans 1s terts et osuk xrauä , suzst» t !rH, ^ x>» rt .
8. cart . 3 Lllc. 75 kt .



Zur Einführung in das elastische Alterthum .

Die
Götter und Heroen

des

klassischen Alterthums .
Poxuläkr Uytholnzie der Grieche » und llöwcr

von
H . W. Stall.
Fünfte Auflage .

I . Band : Die Götter .
II . Band : Die Heroen .

Mit 42 Abbildungen nach nntiken Kunstwerken.
Preis für beide Bände :

geh . 4 Mk. 5V Ps . , eleg. gcb . K Mk.

MMW

Schlaseude rliiadnc .

Die Zagen
- es classischcil Älterthums.

Erzählungen aus der alten Welt
von

K . W . Stall.
Zwei Bände .

Ait 90 Abbildungen nach antiken Kunstwerke».
Dritte Auflage .

Preis für beide Bände ,
geh . 7 M !n 24 Pf ., elegant gcb . I Mb.

ÄesWte derGriechenundNimm in Nwgmpljim. ^
Von H . W . Stall . i

I . Band : 2k. u . d. T. : Oie Helden Griechenland» im Lrieg and Brieden . Gescklicvke der Griechen !
in biographischer Form , für Schulen und die reifere Jugend . Mit einem Titelbild >
in Stahlstich . 2. Aust . 8 . geh . 4 Mk. 50 Pf ., elegant gebunden 5 Mk . 70 Pf . §

II . Band : A . u . d. T- : vie Helden Noms im Lriey und Frieden. Geschichte der Römer in j
biographischer Form , für Schulen und die reifere Jugend . Mit einem Titelbild in
Stahlstich . 2. Aust. 8 . geh . 5 Mk . 40 Ps . , elegant gebunden 6 Mk . 75 Pf .

Eüsur und SLML JeitgimosslM.
Eine Betrachtung der römischen Sitten gegen das Ende der Republik, j

Von S . Delormc. Deutsch von vr . Eduard Dorhler.
Mit einem Stahlstich. 8. 18IS . geh . 3 Mk . I » Ps . . eleg . gebunden 5 Mk. «6 Ps .

Cicero und seine Freunde. -
Eine Studie über die rö m is che Gesell schuft zu Cäsar 's Zeit . ^

Von G . Baissier. Deutsch von vr . Eduard Doehlrr . i
8 . Mit einem Stahlstich , geh . 4 Mk. 50 Ps . , grdnnde » 8 Mk . !

Das Zeitalter des Perikles .
Nach E . M . ^ illeul deutsch von vr . Eduard Dorhler.

2 Bände . 8 . geh . 12 Mark . -

Erzählungen aus der alten Geschichte.
Von H. W . Stall .

L Bändchen. I . Borderasien und Griechenland .
II . Römische Geschichte .

In einen Band gebunden 3 Mk. 75 Pf .

Erzählungen
aus dem elastischen Alterthum für die Jugend .

I. Marcus Charinns , der junge Christ in Pompeji. Eine
Erzählungaus dem elastischen Altcrthum von Eduard Alberti .
Mit 4 col . Bildern. 8 . 1872 . cart. 2 Mk. 40 Pf.

II . Glaukas und Thrasymachos , oder von Lade bis Salamis.
Eine Erzählung aus dem Griechischen Alterthum von Eduard
Alberti . Mit 1 Kärtchen. 8 . 1873 . cart. 1 Mk. 50 Pf.

III . Phytlidas und Charite. Eine Erzählung ans dem Alterthum
von H . W . Stoll . 8 . 1873 . cart . 1 Mk. 50 Pf.

IV . Drri Erzählungen aus dem Griechischen Alterthume von
C . G . Wi lisch. 8 . 1874 . cart. 1 Mk. 20 Pf.

Fr . Lübker ' s
Weat ^eXicon des (russischen AttevLHnms .

Fünfte verbesserte Auflage , von Prof . vr . Mar Crler.
Mit zahlreichen Abbildungen . Lex . - 8 . Preis geheftet 12 Mk ., elegant gebunden 14 Mk.

Bilder
aus dem

altgrichischen Wen,
Von

H. W . Atoll.

Mit zahlreichen Abbildungen .

Zweite Auflage .

1875.

8. geh . 4 Mk. 50 Pf .

Elegant gebunden 6 Mk.

Forum des ZultllS Täsur ,« Pom.
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Bilder
aus dem

ultrimsche» Men.
Von

H. W. Stall .

Mit zahlreichen Abbildungen

Zweite Auflage .

1877 .

8 . geh. 5 Mk . 70 Ps .

Elegant gebunden 7 Mk. 20 Ps .



Lrbauungsschriften .

„Sirhr , ich »erkmiiige euch große Freude .
" !

Predigten z
von !

vr . GcrvtEvevs ,
Pfarrer an der Neuürche zu Leipzig .

8 . Preis geheftet 4 Mk „ in Leinwand gebunden 5 Mk .

Die Bibel
oder

die ganze heilige Schrift s
des alten und neuen Testaments >

nach !

vr . Martin Luthers Uebersetzung . ^
Die im Teubner 'schen Verlage erschienenen Bibel - Ausgaben zeichnen sich ^

durch einen revidirten Text ans , welcher die Luther
'
sche Uebersetzung in

unverfälschter Gestalt darbietet . Diese Ausgaben sind von den höchsten
Kirchenbehörden und derEisenacher Conserenz officiell empfohlen !
worden . Um Verwechselungen zu vermeiden , bittet man daher bei Bestellungen !
hinzuzufügen : Teubner '

sche Ausgaben . i

In verschiedenen Ausgaben und Einbänden mit Goldschnitt . ^
Taschenausgabe , eleg . gebunden 7 Mk . 50 Pf . !

Klein - Octav , in verschiedenen Einbänden . 4 Mk . 50 Pf . — 7 Mk . -

Groß - Octav , prachtvoll gebunden 6 Mk . 75 Pf . — 8 Mk .
„ Velinpapier 9 Mk . — 10 Mk . 50 Pf . ,

Lexicon - Octav : Haus - und Kirchenbibel , prachtvoll geb . 13 Mk . 80 Pf . z
Las neue Testament und die Psalmen . Pracht - AuSgabe mit 8 Stahlstichen : !

gr . 8 . geheftet 4 Mk . . prachtvoll gebunden 8 Mk . — Taschen -Aus -
aabe : geheftet 1 Mk . , gebunden mit Goldschnitt 2 Mk . — Miniatur - j
Ausgabe : gehestet 80 Pf . , gebunden mit Goldschnitt 1 Mk . 50 Pf . !

Die Nachfolge Christi j
von >

Thomas a Krmpis . ?

In 6 verschiedenen Ausgaben . ?

Ddowae a Leiapis cke imitulione Lliristi libri IV . 16 . xeli . I AK. j
50 elegant xebnnäeu 2 dlk . 40 Ut . !

ThomaS a KcmpiS , die Nachfolge Christi , nebst seinen übrigen erbaulichen !
Schriften . Gesammt -Ausgabe . Für evangelische Christen herausgcgcbcn von
bl . F . Ä . Bernhard . Mit 2 Stahlstichen . 8 . geh . 3 Mk - , eleg . geb . mit
Goldschnitt 4 Mk . 80 Pf . >

- - - für edangclische Christen bearbeitet von bl . F . I . Bernhard .
Sechste Auslage , mit Buß - , Beicht - und Abeudmahlsliedern . Mit 2 Stahl¬
stichen . Geheftet 1 Mk . 20 Pf . , in Leinwand gebunden 1 Mk . 80Pf ., eleg .
gebunden mit Goldschnitt 3 Mk . , Prachtband in Saffian 4 Mk . 50 Pf .

- - - Miniatur - Ausgabe . Geheftet 50 Pf . , gebunden I Mk. .
Prachtausgabe mit 6 Stahlstichen elegant geb - mit Goldschu . 1 Mk . 80 Pf .

ThomaS von Kempen , deS , vier Bücher von der Nachfolge Christi mit noch
zwei kleinen Schriften desselben Versassers aus der Urschrift überseht und
mit Buß - , Beicht - und Abendmahlsliedern , sowie mit erbaulichen Nach¬
lesen (von Ahlfcld , Francke , Goßuer , v . Harleß , Harms , Harnack , Hos -
acker , Langbein , Löhe , Luther , Münkcl , Petri , Rndclbach , Scriver ,
Thomasius , v . Zezschwitz u . A .) für evangelische Christen herausgegebeu
von bl . Franz Julius Bernhard , Pfarrer zu Magdcborn . gr . 8 . 1864 .
geh . 3 Mk ., elegant gebunden mit Goldschnitt 4 Mk . 50 Pf .

- - - auserlesene Schriften . Zur Erbauung für evangelische Christen
übersetzt und bearbeitet von bl . F . I . Bernhard . 8 . geheftet 2 Mk . 40 Pf . , j
elegant gebunden mit Goldschnitt 4 Mk .

Die Nachfolge Christi von ThomaS a Kempis mit Anwendungen und Be¬
trachtungen der vorzüglichsten katholischen Schriftsteller und mit Approbation
des Herrn Fürst - Erzbischofs zu Wien , des Herrn Erzbischofs zu Freiburg im
Breisgau und des Herrn Vicarius Capituli und Bisthums - General - Admini¬
strator vr . Ritter in Breslau . Siebente vermehrte und verbesserte Auslage .
Prachtausgabe mit 180 Illustrationen nach I . G . Schlick . Vollständig in
einem Bande , elegant geheftet ü 4 Mk .

Elegant gebundene Eremplare werden von jeder Buchhandlung zu dem
Preise von 2 — 6 Mk . für den Einband geliefert .
Die Nachfolge Christi von ThomaS a KcmpiS . Für katholische Christen

bearbeitet . Dritte Auslage , vermehrt durch einen Anhang von Morgen - und
Abendandachten , Meß - , Beicht - und Communiongebctcn aus der „ Himmels¬
leiter " von vr . F . H . Nrinerding . Gedruckt mit Approbation des katholisch-
geistlichen Consistoriums in Sachsen . Mit 6 Stahlstichen . 8 . geh. 1 Mk .
50 Pf ., elegant gebunden mit Goldschnitt 3 Mk .

Wir sahen seine Herrlichkeit .
Predigten von

vr . Ernst Julius Meier ,
Consistorialrath und Superintendent in Dresden .

Erste Sammlung . 2 . Aust . gr . 8 . 1877 . geh . 5 Mk .
elegant gebunden 6 Mk .

Zweite Sammlung , gr . 8 . 1877 . geh . 5 Mk .
elegant gebunden 6 Mk .

Feststunden brüderlicher Gemeinschaft . Ephoralansprachen und Festreden
von vr . E . I . Meyer , gr . 8 . geh . 1 Mk . 20 Pf .

Humor und Christenthum mit besonderer Beziehung auf den KatholiciSmuS
und den deutschen Protestantismus . Vortrag von vr . E . Ä . Meyer ,
gr . 8 . 1876 . geh . 75 Pf .

Die Sonntagsweihe . Predigten von vr . G . C . A . Harleß , Präsident deS
Kgl . bair . Protest . Consistoriums . 4 Bände , gr . 8 . geh . 7 Mk . 50 Pf .

Ueber den Gräbern .
Ein Ostergruß in Wort und Lied .

jÄIit einem Titelbild i » Atahljlich . j
8 . 1869 . geh . 2 Mk . 40 Pf . , elegant gebunden 3 Mk .

Fromme Betrachtungen aus atten Tagen .
Nach der Ordnung des Kirchenjahres dem christlichen Volke dargereicht

von Herm . Keßler und Friedr . Sens ,
evangel . - Iuth . Pfarrern .

2 . Ausg . gr . 8 . geh . 2 Mk . 70 Pf . , elegant gebunden 4 Mk . 20 Ps .

Geistliche Wolkslieder ans aller und neuerer Zeit
mit ihren Singweisen .

Herausgegeben von Fr . Hommel .
2 . Ausgabe . Lex . - 8 . eleg. cart . 3 Mk -

Christi Fußtapfen in vier Büchern .
Von A . Kaspers ,

Kirchenpropst und Hauptpastor in Husum ,

gr . 8 . 1861 . geh . 6 Mk . 60 Pf ., elegant gebunden 9 Mk .

Glaubrccht 's Wanderung nach der himmlischen Heimath . Von A . CaSperS ,
Kirchenpropst rc . 2 . Aust . 16 . 1865 . cart . 90 Pf .

Der Katechismus der Krcuzträger in den Psalmen 42 und 43 . Ei » Lrhr -
und Trostbüchlein für Leidende . Von Ä . Kaspers . 8 . 1865 . geh .
80 Pf ., elegant gebunden 1 Mk . 20 Pf .

vr . Martin Luthcr 'S siimmtliche geistliche Lieder , mit Singweisen herauS -
gegeben von G . CH. H . Ztip . Prack,tausgabe mit Luther ' s Bildniß in
Stahlstich , gr - 8 . geb . mit Goldschnitt 1 Mk . 60 Pf ., Prachtband in Lein¬
wand 2 Mk . 40 Pf . — Die wohlfeile Ausgabe kostet nur 40 Pf .

Benjamin Schmolck 's Lieder und Gebete . EineAuswahl zur häuslichen Erbauung
von Ludwig Grote . MitSchmolck ' s Biographie und Bildniß . Zweite Auflage ,
gr . 8 . Druckpapier : geheftet 75 Pf ., in Leinwand geb . 1 Mk . 80 Pf . ; fein
Velinpapier : geh . 2 Mk . 40 Pf . , elegant geb . mit Goldschnitt 4 Mk .

Harfe und Kreuz .
Geistliches Lieder - Schatzkästlein

herausgegeben von Inlins Leopold Pasig . '

Zweite Ausl . Taschenformat , geh. I Mk . 50Pf ., eleg. geb . m . Goldsch . 2Mk - 40Pf .

Heilige Betrachtungen von Johann Gerhard . AuS dem Lateinischen über¬
setzt und der evangelischen Christenheit zur Erbauung geboten von bl . F .
I . Bernhard , Pfarrer . 2 . Auflage . 8 . geheftet so Pf . , in Leinwand
gebunden 1 Mk . 65 Pf . , elegant gebunden mit Goldschnitt 2 Mk . 10 Pf .

chottesgrüße
aus

Natur - und Menschenleben
von

vr . pb . Paul Zimmermann .
16 . geh . 1 Mk . 50 Pf ., eleg , gebunden 2 Mk . 40 Pf .

Das Büchlein will auf dem Gebiete der christlichen Erbauungs -Literatur
eine Lücke ausfüllen . Fern von eng konfessionellem Standpunkt , wie von der
dogmatischen Abhandlungsform , wendet es sich an das sinnige , religiös em¬
pfängliche und gebildete Gemüth . Es bietet in einer in poetischer Prosa ab¬
gefaßten Reihe von Erzählungen , Parabeln , Gleichnissen , Bildern in neuer
Form die ' uralten göttlichen Wahrheiten . Da sind Blumen und Wolken ,
Regenbogen und Sterne , da ist ein weinendes Kiudlein im Schooß der Mutter ,
ein Wanderer im dunklen Wald und ein jedes wird zum Bild einer reli -

j giöscn Wahrheit , zum Träger einer sittlichen Idee . Als Confirmations -,
Weihnachts - und Geburtstags - Gabe wird sich das elegant ausgestattete Büch -

i lein sicher seinen Weg in die Häuser und Herzen bahnen .

Truck v»n B . G . Teubner in Leipzig .
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